Постановление администрации Кологривского муниципального округа Костромской области от 13 июня

20.08.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации Кологривского муниципального округа Костромской
области от 13 июня 2024 г. N 117-а "Об утверждении Порядка и условий предоставления
членам семей участников специальной военной операции, проводимой на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24
февраля 2022 года, на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30

сентября 2022 года, проживающим на территории Кологривского муниципального округа
Костромской области в жилых помещениях с печным отоплением, дополнительной
меры социальной поддержки в виде денежной выплаты на приобретение твердого

топлива"

ГАРАНТ: См. справку "Специальная военная операция, мобилизация 2022 - 2024
Костромская область"

В соответствии с решением Думы Кологривского муниципального округа Костромской
области от 31 мая 2024 года N 22 "О предоставлении членам семей участников специальной
военной операции, проживающим в жилых помещениях с печным отоплением, дополнительной
меры социальной поддержки в виде денежной выплаты на приобретение твердого топлива",
руководствуясь Уставом муниципального образования Кологривский муниципальный округ
Костромской области,

постановляю:
1. Утвердить Порядок и условия предоставления членам семей участников специальной

военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и
Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, на территориях Запорожской области
и Херсонской области с 30 сентября 2022 года, проживающим на территории Кологривского
муниципального округа Костромской области в жилых помещениях с печным отоплением,
дополнительной меры социальной поддержки в виде денежной выплаты на приобретение
твердого топлива (Приложение).

2. Определить отдел по управлению территориями администрации Кологривского
муниципального округа Костромской области уполномоченным органом на предоставление
денежной выплаты на приобретение твердого топлива членам семей участников специальной
военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и
Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, на территориях Запорожской области
и Херсонской области с 30 сентября 2022 года, проживающим на территории Кологривского
муниципального округа Костромской области в жилых помещениях с печным отоплением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в

информационном бюллетене "Кологривский информационный вестник", подлежит размещению
на официальном сайте Кологривского муниципального округа Костромской области в сети
"Интернет" и действует до окончания специальной военной операции.

п.п. глава Кологривского
муниципального округа С.В. Данилов

Утвержден
постановлением администрации

Кологривского муниципального округа
Костромской области

от 13 июня 2024 года N 117-а

Порядок и условия
предоставления членам семей участников специальной военной операции, проводимой

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной
Республики с 24 февраля 2022 года, на территориях Запорожской области и Херсонской

области с 30 сентября 2022 года, проживающим на территории Кологривского
муниципального округа Костромской области в жилых помещениях с печным

отоплением, дополнительной меры социальной поддержки в виде денежной выплаты
на приобретение твердого топлива

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409441089/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409441089/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409441089/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409441089/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409441089/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409441089/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409441089/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409441089/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409441089/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/404449175/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409441443/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403726956/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409441090/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15125000/4049175

Постановление администрации Кологривского муниципального округа Костромской области от 13 июня

20.08.2024 Система ГАРАНТ 2

1. Настоящий Порядок определяет условия и последовательность действий при
предоставлении членам семей участников специальной военной операции, проводимой на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24
февраля 2022 года, на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября
2022 года (далее соответственно - специальная военная операция, члены семьи),
проживающим на территории Кологривского муниципального округа Костромской области в
жилых помещениях с печным отоплением, дополнительной меры социальной поддержки в
виде денежной выплаты на приобретение твердого топлива (далее - денежная выплата).

2. В рамках настоящего Порядка к членам семьи относятся родители, супруга (супруг),
дети участника специальной военной операции в возрасте до 18 лет.

3. Предоставление денежной выплаты осуществляется в пределах лимитов бюджетных
обязательств, доведенных до Отдела по управлению территориями администрации
Кологривского муниципального округа Костромской области (далее - Отдел) на
соответствующий финансовый год, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета
Кологривского муниципального округа Костромской области.

4. В случае совместного проживания членов семьи в одном жилом помещении с печным
отоплением денежная выплата предоставляется одному из членов семьи с согласия других
членов семьи.

В случае проживания членов семьи в разных жилых помещениях с печным отоплением
денежная выплата предоставляется членам семьи в отношении каждого жилого помещения, в
котором они проживают.

5. В целях получения денежной выплаты член семьи или один из членов семьи (при
совместном проживании членов семьи) (далее - заявитель) или его представитель обращается
в Отдел с заявлением в произвольной форме, в котором указывается способ обратной связи и
отражаются согласия других членов семьи на получение заявителем денежной выплаты (при
совместном проживании членов семьи), а также согласие заявителя (заявителя и других
членов семьи) на обработку персональных данных, оформленное в соответствии с
действующим законодательством (далее - заявление).

6. К заявлению прилагаются следующие документы:
1) паспорт либо иной документ, удостоверяющий личность заявителя и членов семьи

заявителя (при совместном проживании членов семьи), с отметкой о регистрации по месту
жительства в жилом помещении с печным отоплением;

2) документы, удостоверяющие личность и подтверждающие полномочия
представителя заявителя (в случае обращения с заявлением и документами представителя
заявителя);

3) свидетельство о регистрации заявителя и членов семьи заявителя (при совместном
проживании членов семьи) по месту пребывания в жилом помещении с печным отоплением (в
случае отсутствия в паспорте заявителя и (или) членов его семьи отметки регистрации по
месту жительства в жилом помещении с печным отоплением);

4) документы, содержащие сведения об участии члена семьи заявителя в специальной
военной операции;

5) свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния,
подтверждающие отнесение заявителя и членов его семьи (при совместном проживании
членов семьи) к члену семьи и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в
случае если эти свидетельства выданы компетентными органами иностранного государства;

6) документ, содержащий информацию о наличии печного отопления.
7. Заявитель или его представитель вправе не представлять документы, указанные в

подпунктах 3, 5 (за исключением свидетельств, выданных компетентными органами
иностранного государства, и их нотариально удостоверенного перевода на русский язык)
пункта 6 настоящего Порядка. Если такие документы не были представлены заявителем или
его представителем, указанные документы и (или) информация запрашиваются органом
местного самоуправления в порядке межведомственного информационного взаимодействия в
соответствии с законодательством.

8. Заявление и документы, указанные в пункте 6 настоящего Порядка (далее -
документы), могут быть поданы одним из следующих способов:

1) путем личного обращения в Отдел. В этом случае копии с подлинников документов
снимает лицо, ответственное за прием документов, и удостоверяет их при сверке с
подлинниками. Подлинники документов возвращаются представившему их лицу в день

Постановление администрации Кологривского муниципального округа Костромской области от 13 июня

20.08.2024 Система ГАРАНТ 3

личного обращения;
2) через организации почтовой связи. В этом случае документы представляются в

копиях, заверенных нотариусом или должностным лицом, уполномоченным в соответствии с
законодательством на совершение нотариальных действий.

9. Днем обращения заявителя или его представителя является дата регистрации
заявления и документов в день их поступления в Отдел.

10. Отдел в течение пяти рабочих дней со дня обращения заявителя или его
представителя рассматривает заявление и документы и принимает решение о предоставлении
либо об отказе в предоставлении денежной выплаты в случаях, предусмотренных пунктом 12
настоящего Порядка.

11. В течение пяти рабочих дней с даты принятия решения о предоставлении или об
отказе в предоставлении денежной выплаты заявителю или его представителю направляется
письменное уведомление о принятом решении способом, указанным в заявлении. В случае
принятия решения об отказе в предоставлении денежной выплаты в уведомлении сообщается
о причинах отказа.

12. Основаниями для принятия Отделом решения об отказе в предоставлении
денежной выплаты являются:

1) отсутствие права на получение денежной выплаты в соответствии с решением Думы
Кологривского муниципального округа Костромской области от 31 мая 2024 года N 22 "О
предоставлении членам семей участников специальной военной операции, проживающим в
жилых помещениях с печным отоплением, дополнительной меры социальной поддержки в
виде денежной выплаты на приобретение твердого топлива";

2) непредставление документов или представление неполного перечня документов (за
исключением документов, которые заявитель или его представитель вправе не представлять в
соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка);

3) повторное обращение с заявлением и документами в текущем календарном году;
4) обращение с заявлением и документами другого члена семьи заявителя в текущем

календарном году;
5) предоставление недостоверных сведений в заявлении и (или) документах.
В случае принятия решения об отказе в предоставлении денежной выплаты по

основанию, указанному в подпункте 2 настоящего пункта, заявитель или его представитель
вправе повторно обратиться в Отдел с заявлением и документами, которые ранее не были им
представлены.

13. Решение об отказе в предоставлении денежной выплаты может быть обжаловано в
порядке, установленном законодательством.

14. Денежная выплата предоставляется в течение 10 рабочих дней с даты принятия
Отделом решения о ее предоставлении.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409441443/0